
О сооружении памятника Жамбылу Жабаеву в городе Санкт-Петербурге Российской 
Федерации

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2002 года N 1299
      Во исполнение поручения Президента Республики Казахстан от 5 августа 2002 года 
N 2765, а также в целях увековечения памяти великого казахского акына Жамбыла 
Жабаева Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Соорудить в городе Санкт-Петербурге памятник Жамбылу Жабаеву.
      2. Министерству культуры, информации и общественного согласия Республики 
Казахстан решить совместно с заинтересованными сторонами вопросы по 
проектированию, изготовлению и установке памятника Жамбылу Жабаеву в городе 
Санкт-Петербурге, а также благоустройству прилегающей территории.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


